25/03/2021 SEI/TRE-SP - 2650534 - RESOLUÇÃO

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2879831&infra_sistema=10000010… 1/3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO TRE/SP Nº 526/2021

Altera a Resolução TRE/SP nº 418, de vinte e sete
de novembro de 2017.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO, considerando o art. 32,
parágrafo único do Código Eleitoral,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o caput e o inciso I do artigo 4º da Resolução TRE nº 418/2017, que
passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º. Poderá ser utilizado como critério de designação, afastando-se o
disposto no art. 3º, o merecimento do Magistrado, mediante indicação da
Presidência e homologação pelo voto de 5 (cinco) dos membros deste
Tribunal, para as designações:

I – do Juiz da 1ª Zona Eleitoral - Bela Vista, da 2ª Zona Eleitoral - Perdizes e
da 6ª Zona Eleitoral - Vila Mariana, dada a peculiaridade dos serviços a elas
afetos;”

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

São Paulo, aos quatro dias do mês de março de 2021.

25/03/2021 SEI/TRE-SP - 2650534 - RESOLUÇÃO

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2879831&infra_sistema=10000010… 2/3

Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Brant de Carvalho Galizia

Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral

Desembargador Federal Nelton Agnaldo Moraes dos Santos

Juiz Manuel Pacheco Dias Marcelino

Juiz Mauricio Fiorito

Juiz Afonso Celso da Silva

Juiz Marcelo Vieira de Campos

Documento assinado eletronicamente por NELTON AGNALDO MORAES DOS SANTOS, JUIZ
DA CORTE, em 04/03/2021, às 16:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR,
PRESIDENTE, em 04/03/2021, às 16:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO VIEIRA DE CAMPOS, JUIZ DA CORTE,
em 04/03/2021, às 17:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO GALIZIA,
DESEMBARGADOR, em 04/03/2021, às 17:47, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO, JUIZ DA
CORTE, em 04/03/2021, às 17:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

25/03/2021 SEI/TRE-SP - 2650534 - RESOLUÇÃO

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2879831&infra_sistema=10000010… 3/3

Documento assinado eletronicamente por AFONSO CELSO DA SILVA, JUIZ DA CORTE, em
04/03/2021, às 18:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO FIORITO, JUIZ DA CORTE, em 04/03/2021,
às 21:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 2650534 e o código CRC 17DE9EAE.

0010114-90.2021.6.26.8000 2650534v3